Санкт-Петербургский филиал

федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ

электронного голосования ученого совета НИУ ВШЭ – Санкт-Петербург
03.08.2015                  Санкт-Петербург                       № 8.3.1.8-07/07/15

Председатель -
С.М.Кадочников
Ученый секретарь -
Н.Г.Горбачева
Повестка дня:

1. О предоставлении скидок по оплате за обучение по результатам вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – программам магистратуры в 2015 году на места по договорам об оказании платных образовательных услуг.
1. О предоставлении скидок по оплате за обучение по результатам вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования – программам магистратуры в 2015 году на места по договорам об оказании платных образовательных услуг.
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.  Установить возможность предоставления скидки:

1.1.1. В объеме 50% от стоимости обучения абитуриентам, участвовавшим в 2015 году в конкурсном отборе на образовательные программы магистратуры НИУ ВШЭ-Санкт-Петербург на места с возмещением затрат на обучение за счет средств федерального бюджета и набравшим по результатам вступительных испытаний от 1 до 5 баллов  менее проходного балла по соответствующей программе, при заключении ими договора об оказании платных образовательных услуг.

1.1.2. В объеме 25% от стоимости обучения абитуриентам, участвовавшим в 2015 году в конкурсном отборе на образовательные программы магистратуры НИУ ВШЭ-Санкт-Петербург на места с возмещением затрат на обучение за счет средств федерального бюджета и набравшим по результатам вступительных испытаний от 6 до 10 баллов  менее проходного балла по соответствующей программе, при заключении ими договора об оказании платных образовательных услуг.

1.2. Установить, что скидка, указанная в пункте 1.1, на второй год обучения по образовательной программе магистратуры предоставляется при условии отсутствия у соответствующих студентов академической задолженности и дисциплинарных взысканий.

 (из 33 членов ученого совета проголосовало: за - 21, против – нет, воздержалось – нет).
Председатель

С.М.Кадочников
Ученый секретарь

Н.Г.Горбачева